

انتخابات

آخرین تصمیمات سران قوا برای برگزاری انتخابات سالم و مشارکتی

جلسه سران قوا به میزبانی سرپرست ریاست جمهوری و با حضور روسای دیگر قوا، معاون حقوقی رئیس جمهور، وزیر اطلاعات و وزیر کشور در راستای تمهید اقدامات اجرایی مفاد اصل ۱۳۱ قانون اساسی و به جهت اتخاذ تصمیم‌های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ظرف مدت ۵۰ روز از زمان شهادت رئیس جمهور شهید، آیت‌الله رئیسی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این جلسه وزرای کشور و اطلاعات گزارشی از آخرین اقدام‌ها در خصوص برگزاری انتخابات ارایه کردند.

همچنین با توجه به اعلام نامزدهای دارای شرایط لازم تصدی ریاست

جمهوری از سوی شسورای نگهبان، پس از بحث و بررسی، اعضا آخرین

تصمیمات را جهت برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با

مشارکت حداکثری، توام با رقابت‌های سالم و در امنیت و سلامت کامل اخذ

کردند.

هیات اجرایی مرکزی انتخابات

بر کار کمیسیون بررسی تبلیغات نظارت دارد

سید محمد تقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر کشور در آیین قرعه‌کشی برنامه‌های تبلیغاتی نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: برابر اصل ۱۳۱ قانون اساسی حوادتی که باعث کوتاه شدن یک دولت می‌شود، مسئولیت اجرای انتخابات با وزارت کشور و مسئولیت نظارت به شورای محترم نگهبان است. کمیسیون بررسی تبلیغات ذیل هیئت اجرایی مرکزی انجام وظیفه می‌کند.

وی افزود: قاعیات برابر قانون، کمیسیون موظف و ملزم به رعایت قانون در بررسی و کنترل و نظارت بر برنامه‌های در صدا و سیما و یک بخش و در بخش دیگر سایر برنامه‌های تبلیغاتی در فضاهای بیرونی کتوب و سایر رسانه‌ها است. شاهچراغی گفت: آنچه که قطعی است توجه به قانون است. شناختی که از نامزدهای محترم که از چهره‌های شناخته شده فرهنگی و سیاسی هستند، همراه با نظام و انقلاب هستند و ان‌شاءالله هر آن کس را که مردم تشخیص دهند به واسطه حضور در انتخابات در این جایگاه و منصب خواهد نشست. وی افزود: ان‌شاءالله همراه با هم در کنار هم مسیر را به گونه‌ای رقم خواهیم زد که بتوانیم انتخابات پرشور سالم و با مشارکت بالا رقم بخورد. در این کمیسیون که در خدمتتان هستیم نمایندگانی از شورای نگهبان، دستگاه قضایی، وزارت کشور و صدا و سیما حضور دارند. برنامه‌ها رصد می‌شود با همدلی و همکاری بهتر شکل این کار انجام خواهد شد.

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: هیئت اجرایی که با مسئولیت وزیر کشور شکل می‌گیرد ناظر بر اقدامات کمیسیون است.

عدم احراز صلاحیت به معنای نقض افراد نیست

قائم مقام دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه عدم احراز صلاحیت به معنای نقض افراد نیست، اظهار داشت: در بررسی صلاحیت افراد پرونده همه ۸۰ نفر مورد بررسی قرار گرفت و رای‌گیری درباره پرونده آنان توسط اعضای شورای نگهبان به صورت مخفی انجام شد. به گزارش ایرنا، سیامک ره‌ پیک در گفت و گویی اظهار داشت: از تمام ۸۰ نفری که در انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کردند و خوشدان را در معرض ارزیابی قرار دادند، تشکر می‌کنیم. وی افزود: عدم احراز صلاحیت به معنای نقض افراد نیست، پرونده همه ۸۰ نفر تک تک مورد بررسی قرار گرفت و رای‌گیری درباره پرونده آنان توسط اعضای شورای نگهبان به صورت مخفی انجام شده است.

ره پیک گفت: شنش نفری که احراز صلاحیت شدند، می‌توانند بخش‌های زیادی از جامعه را نمایندگی کنند.

وی تصریح کرد: در بررسی صلاحیت‌ها مصلحت‌اندیشی صورت نمی‌گیرد و بررسی‌ها به صورت فردی و نه جمعی انجام می‌گیرد.

ره‌پیک درخصوص حضور سالیق گوناگون در عرصه انتخابات گفت: اگر طیف‌های اصلی را در نظر بگیریم من فکر می‌کنم نتیجه‌ای که از بررسی صلاحیت‌ها حاصل شده یک بخش قابل توجهی را در برمی‌گیرد. چون طیف‌ها متنوع هستند نمی‌توان گفت که همه را در برمی‌گیرد اما می‌توان گفت این شش نفری که تایید شدند، می‌توانند بخش‌های زیادی از جامعه را نمایندگی کنند.

وی سپس درباره مراحل بعدی انتخابات اظهار داشت: شورای نگهبان ناظر انتخابات است و بر همه مراحل انتخابات نظارت می‌کند. بعد از اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها، وارد مرحله تبلیغات خواهیم شد. البته در موضوع تبلیغات قوه قضائیه، کمیسیون تبلیغات و برخی نهادهای دیگر نیز نقش دارند. شورای نگهبان بر این مرحله هم به صورت اجباری و هم به صورت سلبی نظارت می‌کند. اجباری یعنی اینکه ممکن است توصیه‌ای بکند یا تذکر ی‌دهد. سلبی هم یعنی اگر تخلف قانونی آشکاری صورت بگیرد، ممکن است شورای نگهبان وارد شود و برخورد جدی کند. البته برخی از تخلفات در قانون معرفی شده که جرم است و بعد قضائیه باید به آن رسیدگی کند. قائم مقام دبیر شورای نگهبان ادامه داد: وقت از مرحله تبلیغات یک حالت شکنجی داریم و سپس رای‌گیری انجام می‌شود. روز برگزاری انتخابات، بسیار مهم است. ناظران ما در شعب اخذ رای و خارج از شعب حضور دارند. در سطوح مختلف نظارت می‌کنند تا انشاءالله کار اجرا دقیق انجام بگیرد. اگر انتخابات در مرحله اول به پایان برسد، بر اعلام نتایج نظارت خواهیم کرد و اگر انتخابات به مرحله دوم کشیده شود، هفته بعد انتخابات در مرحله دوم برگزار خواهد شد و روش نظارت اعمال خواهد شد تا آنجاییکه صحت انتخابات تایید شود. ره‌پیک درخصوص نظارت بر شفافیت منابع مالی کاندیداها هم گفت: آنچه که در قانون آمده مبنی بر اینکه چگونه هزینه کنند، چه چیزهایی تخلف محسوب می‌شود و چه چیزهایی خرید رای محاسب می‌شود، مورد نظارت شورای نگهبان قرار می‌گیرد. البته دستگاه‌های دیگر هم وظایفی دارند که باید انجام بدهند.

شناسنامه‌ها در انتخابات ۸ تیر مهر نمی‌شوند

در انتخابات ریاست جمهوری امسال ضرب مهر در شناسنامه نخواهیم داشت و سامانه احراز هویت مشخص خواهد کرد که چه کسی رای داده یا نداده است. به گزارش فارس، یکی از تغییرات مهم در قانون انتخابات انتخابات حذف مهر از شناسنامه و احراز هویت افراد با کد ملی است. بر همین اساس در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی بر شناسنامه‌ها مهر انتخابات درج نشدند و رای دهندگان با کد ملی احراز شده و رای خود را به صندوق رای انداختند. در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری هم براساس قانون، رای‌دهندگان می‌توانند با شناسنامه یا کارت ملی رای خود را صندوق بیاورند و احراز هویت با یکی از این مدارک صورت خواهد گرفت. محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفت‌وگو با فارس ضمن اشاره به این موضوع گفت که در انتخابات ریاست جمهوری امسال ضرب مهر در شناسنامه نخواهیم داشت و سامانه احراز هویت مشخص خواهد کرد که چه کسی رای داده یا نداده است.

مشارکت حدود ۱۰۰هزار نفر در برگزاری انتخابات در تهران

فرماندار تهران گفت: حدود ۱۰۰هزار نفر در امر برگزاری انتخابات فعالیت می‌کنند تا انتخابات خوبی رقم بخورد. احمد قیومی معاون استاندار و فرماندار تهران در جلسه ستاد انتخابات شهرستان تهران که با حضور حامد شایان معاون سیاسی اجتماعی و رئیس ستاد انتخابات شهرستان، روسای ستادهای مناطق ۱۸ گانه و نمایندگان فرماندار در مناطق ۲۰ گانه برگزار شد، با اشاره به اقدامات گسترده دولت مردمی، افزود: با اینکه دوره ریاست جمهوری سیزدهم کوتاه بود اما خدمات بسیار بزرگی اتفاق افتاد و این هیچگاه از ذهن مردم پاک نمی‌شود. معاون استاندار با اشاره به پیگیری مسائل مردم در مناطق مختلف کلاشهر تهران، بیان کرد: مشکلات در مناطق کلاشهر تهران به درستی احصا شد و پیگیری‌ها به خوبی نشان از رضایت مردم دارد.

وی در ادامه عنوان کرد: تاکنون در هیچ دوره برگزاری ۴دوره انتخابات را در زمان کوتاه نداشتیم و این جزو ویژگی‌های دولت خدمت گزار مردمی است که در انتخابات شوراهای اسلامی سال آینده به برگزاری ۴ انتخابات تبدیل می‌شود. فرماندار تهران در ادامه تصریح کرد: ساماندهی شعب اخذ رای انجام شد و ان‌شاءالله در روز انتخابات به صورت خواهیم رفت تا در اجرا نیز موفق باشیم حدود ۱۰۰هزار نفر در امر برگزاری انتخابات فعالیت می‌کنند تا انتخابات خوبی رقم بخورد.

«مردم سالاری» راه پیش روی اعتدالگرایان در انتخابات را بررسی می‌کند

آرای اعتدالیون در سبد اصلاحات ریخته می‌شود؟



راست روحانی یعنی محمدباقر نوینخت از حمایت اصلاح طلبان قدردانی کرد و منکر این حمایت و پیروزی نشد.

اما امروز بعد از گذشته سه سال از پایان دولت اعتدالیون، اصلاح طلبان اعلام کردند که حاضر نیستند که دوباره در زمین اعتدال بازی کنند، چه منتهای علیه چپ اصولگرایی هستند تا اعتماد که نزدیک به حزب اعتماد

ملی و شرق که به اتحاد ملت و مردم سالاری که به بخش چپ‌تر اصلاحات تعلق دارد را اصلاح‌طلبان پای در عرصه انتخابات می‌گذارند ولی به دلیل عدم اقبال عمومی از پایگاه رای سرخورد‌های که وقایع سال ۸۸ را به تازگی پشت سر گذاشته بود، مجبور شدند در زمینه منتهای علیه راست خود یعنی اعتدال توسعه و توسعه عدالت‌طلبان را رو کردند. این ترک عمیق تر از شکست در انتخابات ۴ سال قبل بود به شکلی که آمادگی حضور موثر در انتخابات سال ۹۲ را نداشتند به همین دلیل مجبور شدند سیاست عملگرایی اعم از توافق با حاکمیت پس از این بود که بخشی از پایگاه رای عظیمی از اصلاح طلب‌ها که در سال ۸۸ برای پیروزی میرحسین موسوی بسنج شده بود، در سبد رای روحانی جمع شد و وی را پیروز انتخابات کرد، حتی چند بار هم دست

نداشت ولی از آنجا که وی توانایی و قدرت سیاسی چشمگیری داشت تا همین الان هم توانسته پشت پرده سیاست حضور فعالی داشته باشد و ردپای وی را در برخی فعل و انفعالات سیاسی مهم دید.



گروه سیاسی: معمولاً بعد از پایان هر پروسه انتخاباتی عملاً عمر سیاسی برخی سیاستمداران به پایان می‌رسد و به اصطلاح گفته می‌شود که فلان چهره سیاسی سوخته است.

در مورد مرحوم‌هاشمی رفسنجانی نیز منظور از سیاستمدار سوخته این نیست که وی دیگر نمی‌تواند بازگرگی سیاسی کند بلکه بدین معنی است که این چهره سیاسی دیگر روی پرده قرار نمی‌گیرد و بنابر میزان توانایی که دارد ممکن است در پشت پرده کماکان سیاست ورزی نماید. این نکته را هم اینجا باید متذکر شد که عدم بها دادن به موضوع تحزب در کشورمان در این موضوع بسیار مهم است. در واقع اگر مسئولان و تصمیم گیران به احزاب اهمیت می‌دادند بازگرگی سیاسی در کشورمان ساختار مناسب تری داشت و اینگونه آشفته نبود.

اما به هرحال، درخصوص گزاره مذکور، ناطق نوری و مرحوم‌هاشمی رفسنجانی دو نمونه مهم در این مورد هستند. ناطق نوری بعد از ناکامی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۷۶ و شکست سنگین برابر سید محمد خاتمی عملاً به سیاستمداری سوخته تبدیل شد که دیگر پایگاهی در جامعه

به گزارش انتخاب، اگرچه بسیاری با شنیدن خبر ردصلاحیت علی لاریجانی رئیس ۲دوره مجلس ایران شگفت‌زده شدند، اما آن‌چه حقیقتاً برای نگذازند، جای شگفتی نداشت، تاایید صلاحیت دکتر مسعود پزشکیان و اساساً ترکیب ۶ کاندیدای تأیید شده بود که کمکی

ناخواسته اما قابل توجه به جریان اصلاحات-استهلاک‌های محسوب می‌شود. بی‌تردید تأیید «پزشکیان»، اتفاقی بزرگ در صحنه انتخابات ایران است که بار دیگر، احتمال قدرت گرفتن اصلاح‌طلبان و میانروه‌ها را چند برابر افزایش خواهد داد. پزشکیان چندین دوره نماینده مجلس، نایب رئیس مجلس و وزیر بهداشت دوره خاتمی بوده که نامش در میان ۴ کاندیدای مورد حمایت جبهه اصلاحات (منتقد دولت و برخی نهادهای در ساختار قدرت دیده شد) و اتفاقاً همین حمایت جبهه شبه مطرود اصلاحات از او و تحریم ضمنی انتخابات

«مردم سالاری» راه پیش روی اعتدالگرایان در انتخابات را بررسی می‌کند

آرای اعتدالیون در سبد اصلاحات ریخته می‌شود؟



ان احزاب کارگزاران در قدرت بود که آنها اسحاق جهانگیری نمایندگی می‌کرد به همین دلیل انتخابات ۹۲، ۹۴ و سراخر ۹۶ زاییده این فضا شد.

در تمامی این سه انتخابات، بال چپ اصلاحات با شکندگی بسیار و ترسان و لرزان به سیاق سیاست‌ورزی بال راست نزدیک شد و سرنوشت خود را با «کما‌های حداقلی» کرد. هر دو تا پیش از ظهر گذشته تصور این بود که این بارهم اصلاح طلبان شاید مجبور به این باشند که برای عبور از بحران با بخشی از جناح راست و حتی بال راست خود ائتلاف کنند ولی اکنون شرایط به واسطه رد صلاحیت لاریجانی و تأیید پزشکیان به کلی متفاوت و دگرگون شده است؛ بدین معنا که این بال چپ است که احساس می‌کند می‌تواند فرمان را به دست بگیرد و به راست خود تاختر می‌ورزد و میدان‌داری می‌کند، به همین دلیل طیف راست را به پذیرش منویات خود می‌طلبد.

اعتدالیون به اردوگاه اصلاح طلبان می‌پیوندند؟

به یادداریم که تا چند روز گذشته کارگزاران و بخش تکنوکرات اصولگرایی یعنی اعتدال و توسعه نامزدهای اصلی خود را جهانگیری و لاریجانی معرفی می‌کردند و نامی از پزشکیان نمی‌برند اما امروز به نظر

«مردم سالاری» گزارش می‌دهد سیاستمداران سوخته

این بار در مورد وی توصیه ای شده می‌تواند از فیلتر شسورای نگهبان عبور کند ولی مثل سه سال قبل صلاحیت اش احراز نشد تا بتوان گفت که وی برای همیشه به مهره ای سوخته تبدیل شده است. اوج گیری سیاسی علی لاریجانی دوران ریاست او بر مجلس شورای اسلامی بود و با مهر دوم ردصلاحیت که شورای نگهبان بر پرونده وی زد عمر سیاسی اش تمام شد است. شاید گفته شود او می‌تواند پشت صحنه کارگردانی کند ولی وی نه مثل مرحوم‌هاشمی رفسنجانی پایگاه مردمی دارد و نه مثل ناطق نوری بزرگ است! مهرداد بذرنیان: مهرداد بذرنیاش جوان است ولی ردصلاحیت وی در این انتخابات بدین معنی است که حداقل آینده سیاسی اش دچار ابهام اساسی شده است.

به نوعی می‌توان گفت حیات و ممات سیاسی مهرداد بذرنیاش به این انتخابات گره خورده است و اگر از میان گزینتهای موجود فرد مدنظرش به پیروزی نرسد نه تنها باید از مقام وزارت خداحافظی کند بلکه چه بسا بایستی برای همیشه عطای سیاست را به لقایش ببخشد.

در مورد امثال مهرداد بذرنیاش که پله‌های ترقی به سرعت و راتی طی کردند این نکته محرز است که وقتی در مقام و پستی نباشند یعنی عملاً وجود ندارند زیرا بدون میز و نشاندن هویت سیاسی را نمی‌توان برای آنان تعریف کرد.

اسحاق جهانگیری: او هم مثل علی لاریجانی برای بار دوم ردصلاحیت شده است و بایستی عمر سیاسی اسحاق جهانگیری را تمام شده دانست. اوج گیری سیاسی وی در دولت نخست حسن روحانی بود؛ جایی که

چرا پزشکیان به صندلی ریاست جمهوری خیلی نزدیک است؟

کاملاً مورد شناخت اهالی مناطق آذری‌زبان است. ضمن آنکه، به نظر می‌رسد، برای آذری‌زبان‌های ما نیز، حضور فردی از دل و ریشه آن‌ها در کاخ ریاست‌جمهوری، اهمیت ویژه‌ای دارد. پس می‌توان ادعا کرد، آراء کردها و آذری‌زبان‌ها برای پزشکیان بسیار کارساز خواهد بود.

در انتخابات پیش‌رو ۶ کاندیداً، تأیید صلاحیت‌شده‌اند. در نگاه اول، صحنه انتخابات و چیدمانش، درست به مانند سال ۱۴۰۰ به نظر می‌رسد؛ ۴ کاندیدای اصولگرا (اصلاح‌طلب، ۱ کاندیدای اهل و ۱ کاندیدای اخلاقی–شخصیتی رقیبای پزشکیان؛ ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ است که هم‌پنک، به دلیل تشدید سنگین درگیری‌های درون‌گویی میان «و قطب اصلی اصولگرا» (قالیباف – جلیلی)، کناره‌گیری و انصراف به نفع دیگری، بسیار بعید به نظر می‌رسد؛ مگر آنکه از سطوح بالا

ویژه

زمان‌بندی تبلیغاتی

۶ نامزد مشخص شد

برنامه‌های تبلیغاتی کاندیداهای چهاردهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در رسانه ملی پس از برگزاری مراسم قرعه‌کشی مشخص شد. به گزارش مهر، آیین قرعه‌کشی برنامه‌های تبلیغاتی رادیو و تلویزیونی ۶ نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شامگاه یکشنبه (۲۰ خرداد) با پخش سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و تلاوت آیاتی از قرآن کریم برگزار شد.

در این مراسم، رئیس سازمان صدا ووسیما، معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات رسانه ملی، معاون سیما، رئیس و دبیر ستاد انتخابات کشور، نماینده شورای نگهبان و شورای نظارت بر صدا و سیما، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نمایندگان نامزدهای احراز صلاحیت شده حضور داشتند. نخستین نامی که به قید قرعه از بین هفت گوی زردرنگ حاوی نام نامزدها خارج شد، نام «قای مصطفی پور محمدی» بود. بر اساس قرعه‌کشی، حجت الاسلام مصطفی پور محمدی با شماره یک در جدول قرار گرفت. طبق قرعه انجام شده، شماره ۱ به این نامزد ریاست جمهوری تعلق گرفت و مطلق جدول برنامه ریزی شده برای تبلیغات کاندیداهای ریاست جمهوری زمان پخش برنامه‌های تبلیغاتی او مشخص شد. دومین کاندیدا «مسعود پزشکیان» بود که نام او از گردونه بیرون آمد و شماره ۲ را به خود اختصاص داد. گوی سوم این قرعه کشتی نیز به «سعید جلیلی» تعلق گرفت و شماره پنج حزب اعتدال و توسعه که دولت‌های یازدهم و دوازدهم را در دست داشت امروز باید مشخص کند که آیا می‌خواهد الطاف سال ۹۲ یعنی انصراف عارف به نفع روحانی که براساس نظرسنجی‌ها تنها ۱ درصد آرا را در سبد داشت با حضور جهانگیری به عنوان معاون اول در انتخابات به عنوان نامزد پوششی و حمایت وی از روحانی در آن دوره بر جبران کند یا اینکه خود را کنار کشیده و بسا این بهانه که اصلاح طلبان خود عده و غده دارند و می‌توانند از پس خود بربایند، رفیق روزهای گذشته خود را تنها بگذارند؟ باید احزاب اعتدالی و یاران قدیمی روحانی و لاریجانی و ناطق نوری، هرچه سریعتر نظر خود را درباره نامزد اصلاح طلبان مشخص کنند.

استفاده از ظرفیت‌های صدا وسیما برای نامزدهای انتخاباتی

پیمان جلی، رئیس سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی در آیین قرعه‌کشی برنامه‌های تبلیغاتی نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: آنچه در حماسه بدرقه شهدای گرفتارند مشاهده کردیم نشان دهنده عظمت و رشک سربامه اجتماعی پرافتخار مردم عزیز ما ست که به رخ جهانیان کشیده شد. این حماسه جمهور در بدرقه شهدایان به حماسه حضور در انتخابات ریاست جمهوری منتهی خواهد شد.

وی افزود: وظیفه سنگینی که بر عهده رسانه ملی قرار داشت. در عدالت و عدالت‌گستری رسانه ملی خودش را موظف می‌داند که هم امکانات و هم ظرفیت‌ها و جایگاه خودش را در اختیار نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری قرار دهد برای اینکه برنامه‌ها و دیدگاه‌ها و رویکردهای خودشان را به اطلاع مردم شریف برسانند و هم به آحاد ملت امکان بهره‌مندی از نظر نامزدهای محترم را تقدیم می‌کند. وی افزود: اقدامات رسانه ملی در آماده‌سازی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری باافاصله بعد از شهادت شهدای پرواز اردیبهشت شروع شد. رئیس رسانه ملی گفت: از جامعه نخبگان کشور، اندیشکده‌ها، پژوهشکده‌ها، دانشگاه‌ها در طراحی نامزدهای انتخاباتی این دوره مدد جستیم. طراحی منظره‌های سوال‌ها بر اساس توجه جدی به مسائل اساسی کشور انجام شد. وی افزود: بر اساس اسناد بالادستی سیاست‌های کلی، منویات مقام معظم رهبری و به ویژه برنامه هفتم که دولت آینده آن را اجرا خواهد کرد در طراحی برنامه‌ها سوالات استفاده شد. انتظار مردم ارائه برنامه‌ها، دیدگاه‌ها و رویکردهای نامزدهای محترم در فضای سالم انتخاباتی و تبلیغاتی است و هر گونه تخطی از اخلاق انتخاباتی می‌تواند شریعتی این حضور پرسشگره مردمی در عرصه مشارکت سیاسی و صحنه تعیین سرنوشت مردم را به تلخی در کارها مبدل کند. جلیلی تصریح کرد: انتظار مردم عزیز ما و مقام معظم رهبری از فضای سالم انتخاباتی دارند این است که آلوده بد اخلاقی‌ها نشود.

وی افزود: برنامه‌های در نظر گرفته شده برای نامزدهای محترم عبارت از پنج منظره، سه میزگرد، چهار مستند تلویزیونی و رادیویی، برنامه‌های رو به دوربین برای سخن گفتن با مردم، برنامه صف اول، برنامه گفتگوی ویژه و برنامه بدون تعارف که در رادیو و تلویزیون این برنامه‌ها پخش خواهد شد. رئیس سازمان صدا و سیما گفت: علاوه بر آن رسانه ملی در فضای مجازی سامانه تلویزیون را با ده‌ها میلیون مخاطب مشترک در اختیار نامزدهای محترم قرار داده است. به هر کدام از نامزدهای کانال اختصاصی ۲۴ ساعته واگذار شده است که برنامه تبلیغاتی خودشان را بارگذاری خواهند کرد.

از جمله برنامه‌های انتخاباتی این دوره نامزدها ۲ مستند تلویزیونی و ۲ مستند رادیویی است که هر کدام به مدت ۳۰ دقیقه هستند. همچنین نامزدها می‌توانند ۳۱ برنامه «رو به دوربین» برای سیمای استان‌ها تولید کنند. در این دوره از انتخابات سامانه تلویزیون در اختیار نامزدها خواهد بود و هر نامزد می‌تواند یک کانال ۲۴ ساعته اختصاصی داشته باشد که این برنامه‌ها با اینترنت رایگان پخش می‌شود. چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری ایران برای انتخاب نهمین رئیس‌جمهور ایران جمعه ۸ تیر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد

دفاعی

نیروهای مسلح

باید در انتخابات مشارکت کنند

سردار رسول سنایی راد معاون سیاسی دفتر فرماندهی معظم کل قوا گفت: مشارکت حداکثری درانتخابات باعث شکل‌گیری دولت قوی خواهد شد و از سوی دیگر باید فردی اصلح برای ریاست جمهوری انتخاب شود.

به گزارش سایت دیده داد ایران؛ سردار رسول سنایی راد، معاون سیاسی دفتر‌عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا در گردهمایی‌هایان سیاسی ارتش که در سالن همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، با بیان اینکه مشارکت یک اصل همگانی برای احاد مردم، به خصوص نیروهای مسلح است، اظهار کرد: حضور حداکثری و فعال مردم در عرصه‌ی انتخابات یک اصل است و اهمیت ویژه‌ی آن دارد و رئیس‌جمهور جدید باید برای ایران قوی تلاش کند، بنابراین، اصل وجود مشارکت حداکثری در جمهوری اسلامی بر کسی پوشیده نیست. سردارسنایی راد افزود: امام خمینی (ره)، رهبر کبیر انقلاب، نقش اساسی در دستاورد بزرگ انقلاب داشته و آن هم چیزی جز نظام جمهوری اسلامی ایران «به یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد» نیست.

وی با اشاره به اینکه در سیره و اندیشه امام راحل، مردم از جایگاه ویژه‌ای برخوردار هستند، تصریح کرد: رهبر کبیر انقلاب از نسبت با باورمندی به مردم شروع به فعالیت در کشور و تا نهایت انقلاب با تکلیف‌برمرد و تأکید بر نقش محوری احاد جامعه پیش می‌رود و در اندیشه حضرت امام شیوه اخذ رای به صورت تزیینی نیست.